E Matisconensis Episcopi ad hanc Synodum synodum clamoravit fecit, quod Pontius Cluniacensis Abbas ipsum, Ecclesiamque suam damnis affecerit, decimasque suas debitasque subiectiones sibi abstulerit, & congruas Dignitates, sicutque ordinationes Clericorum denegavit, sed Cluniacensis Abbas se respondit: Cluniacensis ecclesia soli Romanae Ecclesiae subdita esse Papa propria, et ex quo fundata est à Romano Pontifice obtinuit privilegia, qua Praeclerator esse aboleri nititur. Notum autem sit vobis, quod ego, & fratres nostri Monasticas res, sicut eas venerabilis Pater, alijque sancti Praedecessores nostri habuerunt servare consentimus. Nulli damnata, vel iniuriam ingessimus, res alienas non diripimus, verum eas pro amore Dei nobis datas à fidelibus, quia pertinaciter defendimus, à raptoribus inanes dicimus. Nimis de his ad me sollicitudo non pertinet, Ecclesiam suam Dominus Papa, si vult defendat, & Ecclesiam, decimasque cum alijs possessionibus, quas ipse mihi commisit, custodiat. Tum Ioannes Cremonensis eloquens praesertim, qui cum Papa venerat dixit: Ducens, & eo amplius animus est, ex quo Cluniacensis Ecclesia fundata est, & ab ipso prioris fundationis sua Romano Pontifici donata est, à quo vobis privilegia in Romana Synodo coram multis arbitris inscripta est. Ratum est, & chartis insertum legitur: In quibus patet, quod Gerardus Aquitanicus Cluniacense Canonicum in alodio suo contraxit, & illud Romam pergens Romano Pontifici devotissime commisit, nec id frustra fieri voluit, nam ipse tunc duodecim aureos Papa obtulit, & ex eodem totidem singulis annis dari decrevit, praefata ergo ecclesia nulli Principum, seu Praesulum usque nunc, nisi Papa subiaceret, & legitur cum Cluniacensis Abbas solus Papa subiacetur, Romana auctoritas Cluniacensis privilegia corroborat, & in virtute De omnibus Ecclesiis filijs imperat, ne quis eos priusquam liberate praevenerit, nec possessionibus suis habere spoliaret, nec in solitis exactionibus praegravet. Et etiam sic refert Bibliotheca Cluniacensis pag. mihi 555.

F Urbanus II. in Bibliotheca Cluniacensi pag. mihi 520. haec habet: Ea propter quaedam libertatis, quaedam sustionis, qui aliquid auctoritatis Praedecessores nostri Ecclesiae Romanae Pontifices praesertim Apo-
stolica memoria Gregor. VII. vobis Monasterio, & locis ad id pertinentibus consulerant: Nos quoque praesens decreto Auctore Deo confirmamus, scilicet, ut omnia loca, & Monasteria ad Cluniacense Canonicum pertinentia, quae ab aliquibus Fidelibus Christianis, Regibus, Episcopis, Ducibus, Comitibus, seu Principibus eidem loco sunt concessa, & ab Antecessoribus tuis acquisita, & quaecunque ad eundem locum aliquomodo pertinere videntur, vel in postquam dabo quiete, Tu, & tui possideatis, & per te universi successores tui in perpetuum. Et in eadem Bulla versus finem: Praeterea constituimus, possessiones, & bona cetera, quae pro animarum salute iam donata sunt, vel in futurum Domino miserrante donari contigerint, firma vobis, vestrisque successoribus, & illibata permanerent, anno 1098.